MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 066-OTT – SSMR/8, DE 3 DE MARÇO DE 2022.

Voluntários em Avaliação Curricular – ETAPA III – OTT
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico
Temporário, resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, da área
relacionada a seguir, que tiveram suas inscrições homologadas, previstos para terem seus currículos
avaliados (fase não presencial), nos seguintes termos:

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção
Especial, dos documentos inseridos no SISCONMILT, por upload, pelos voluntários, com os respectivos
cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a compatibilidade das informações
inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de
Convocação.

Área: Engenharia Civil

Ordem Pontuação Nome

55  6,9860 Clynton Reges Miranda

56  6,9220 Francisco Jose Santos Junior

57  6,7880 Manoela Pina Barbosa

58  6,7100 Anderson Carlos Galindo Silva

59  6,5880 Julian Emerson Neves Hoyos

60  6,4040 Lucas Alencar Lacerda

61  6,1620 Winiston Anairan Gomes Facuri

62  6,0980 Juliana da Silva Ribeiro

63  5,3000 Rodrigo Diego Inácio Dantas

64  5,0000 Carolina da Rosa Conceição Baptista

65  5,0000 Degivan Rodrigues Candido do Carmo

66  4,8480 Jeniffer Samara Machado do Nascimento

67  4,6200 Wellington do Nascimento Costa

68  4,3200 Ewerton Henrique Almeida da Silva

69  4,3000 Giovana dos Santos Silva Galindo

70  4,1480 Elaine Barros da Silva Cabral

71  4,0000 Carolina Maria Nunes Bezerra

72  4,0000 Jonatha Jalbem Monte de Matos

73  4,0000 Ítalo Magalhães Castro Nunes de Almeida

(Continuação do Ato Decisório nº 066-OTT - SSMR/8, de 3 de março de 2022 .................... Página 2 de 3)

Área: Engenharia Civil

Ordem Pontuação Nome

74  3,3600 Nadson Araujo

75  3,3000 Paulo Matheus de Oliveira Rodrigues

76  3,2880 Lais Lopes Cavaleiro de Macedo

77  3,2420 Rafaela Sousa de Sousa

78  3,1200 Tainan Sousa Silva

79  3,1000 Igor Cesar Patricio Pagani

80  3,0780 Mariana Lisboa da Silva

81  3,0140 Jose Helder Mendes de Moraes

82  2,9460 Vitória Maria Galletti dos Santos

83  2,6580 Marcos Wallace Alves Santana

84  2,6080 Luiz Feliphe Barata Honório

85  2,6000 Jonas Sousa de Sales

86  2,5700 Igor Labre dos Santos

87  2,5440 Thomas Marques Neto

88  2,1740 Luiz Carlos Silva Araújo

89  2,1540 Raimundo Tavares Sousa

90  2,1200 Jairo Henrique Costa Bezerra Junior

91  2,0000 Diego de Assis Oliveira

92  2,0000 Giovana Paschoal Soave

93  2,0000 Matheus Mello Franco de Araújo

94  1,8720 Lucas Gabriel dos Santos

95  1,5680 Waldemar Junior Figueiredo Santos

96  1,5000 Marco Antonio dos Santos do Nascimento

97  1,5000 Keila de Lima Beline

98  1,2000 Antonio Sobrinho de Lacerda Matos

99  1,1760 Layse Karoline Oliveira Costa Vieira

100  1,0920 Gabriel Scholl Roballo

101  0,9780 Lucas Emanuel Costa de Morais

102  0,8460 Lucas dos Santos de Sousa

103  0,8220 Maycon Leonan da Silva Matos

104  0,6000 Marcos Vieira Sousa

105  0,6000 Jonas Farias Sousa

106  0,6000 Alessandro Matos Paixão

107  0,6000 Gabriel Lamarao de Oliveira

108  0,6000 Neidiely Caroline Nunes Cavalcante

109  0,5000 Rebeca Caroline Holles da Silva Baía

110  0,4500 ádria Caroline Silva Cruz

111  0,2640 Farley Victor Lisboa Moura

112  0,0000 Carlos Eduardo Jardim da Conceição

113  0,0000 Marcel Fabian da Silva Gavinho

114  0,0000 Keila Sousa dos Santos

115  0,0000 Israel Ribeiro

116  0,0000 Eduardo Mergulhão Tagliarini

117  0,0000 Higo Rafael Araújo da Silva

(Continuação do Ato Decisório nº 066-OTT - SSMR/8, de 3 de março de 2022 .................... Página 3 de 3)

Área: Engenharia Civil

Ordem Pontuação Nome

118  0,0000 Isley Silva de Souza

119  0,0000 Jhonatan Silva Rodrigues

120  0,0000 Alan dos Santos de Maria

121  0,0000 Antônio Sidnei Martins Nunes Júnior

122  0,0000 Anderson Alves de Oliveira

123  0,0000 Estevao Felipe Silva da Cunha

124  0,0000 Vooghan Bentes Oliveira

125  0,0000 Francisco Lopes Monteiro Junior

126  0,0000 Mauricio dos Santos Mauricio

127  0,0000 Adriele Amanda Ferreira Lima da Silva

128  0,0000 Thais Catharine Moutinho Canto

129  0,0000 Ingrid Lima Oliveira

130  0,0000 Cármem Lúcia Marques Martins

131  0,0000 Luara Celia Silva Souza

132  0,0000 Glena Lanessa Soares Pimentel

133  0,0000 Luany Caroline Lopes Galucio

134  0,0000 Douglas Adley Martins Baía

135  0,0000 Gabriel Baldez Meireles

136  0,0000 Thayla Araujo Rocha

137  0,0000 Maycon Douglas Furtado da Silva

138  0,0000 Artur Lailson Pinheiro Camara

139  0,0000 Tamires de Mesquita Pinheiro

140  0,0000 Ana Clara de Medeiros Guilherme da Silva

141  0,0000 Camila Carvalho da Silva

142  0,0000 João Victor da Conceição Pereira

143  0,0000 Jefferson Gabriel dos Santos Guimaraes

144  0,0000 Adria de Souza Pontes Melo

145  0,0000 Anderson Claudio Ferreira Barbosa

146  0,0000 Heuler Silva de Oliveira

147  0,0000 Gabriel de Castro Cutrim Aroucha

c. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

d. O Resultado da Avaliação Curricular dos voluntários supracitados está previsto para ser
publicado no dia 8 de março de 2022.

Belém-PA, 3 de março de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO

Comandante da 8ª Região Militar
Por delegação:

  RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE - Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar